ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК
муниципального образования
сельского поселения «Куниб»

№ 13 (27)
02 июля 2025 года
с. Куниб

 СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
Нормативные правовые акты Совета сельского поселения «Куниб»

1. Решение Совета сельского поселения «Куниб» от 27 июня 2025 года 	                                                                              № V-47/2 «О принятии к осуществлению полномочий муниципального района «Сысольский» на 2025 год».

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
 Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения «Куниб»

1. Постановление администрации сельского поселения «Куниб» от 27 июня 2025 года № 6/78 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Куниб» от 02.03.2021 № 3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми» (в редакции постановлений от 13.08.2021 № 8/122, от 14.12.2021 № 12/174, от 22.11.2022 № 11/160, от 15.03.2023 № 3/37, от 19.04.2023 № 4/43, от 04.07.2023 № 7/72, от 19.10.2023 № 10/112, от 21.12.2023 № 12/145, от 14.06.2024 № 6/38, от 11.07.2024 № 7/50, от 05.11.2024 № 11/97, от 19.12.2024 № 12/115, от 28.02.2025 № 2/47)».

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
Нормативные правовые акты Совета сельского поселения «Куниб

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 27 июня 2025 года 	                                                                              № V-47/2
с Куниб, Республика Коми

О принятии к осуществлению полномочий муниципального района «Сысольский» на 2025 год

На основании Закона Республики Коми от 1 декабря 2015 года N 115-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми», решения Совета муниципального района «Сысольский» от 26.09.2024 № VІI-48/223 «О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Сысольский» (в редакции решения от 24.04.2025 № VII-57/261),

                              Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ:

1. Принять от муниципального района «Сысольский» Республики Коми на 2025 год осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района в бюджет сельского поселения:
- организация в границах поселения снабжения населения  топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части осуществления расчета годовой потребности в твердом топливе, выдачи справок-расчетов  по определению годовой потребности в топливе твердом гражданам, проживающим в жилых помещениях с печным отоплением, формирования и ведения списка-реестра граждан, получивших справку-расчет по определению  годовой потребности в топливе твердом, согласно разработанным администрацией муниципального района «Сысольский» Республики Коми муниципальным правовым актом.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                	            	    Ф.А. Морозов

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
 Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения «Куниб»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

от 27 июня 2025 года                                                                                            № 6/78
с. Куниб, Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Куниб» от 02.03.2021 № 3/10 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми» (в редакции постановлений от 13.08.2021 № 8/122, от 14.12.2021 № 12/174, от 22.11.2022 № 11/160, от 15.03.2023 № 3/37, от 19.04.2023 № 4/43, от 04.07.2023 № 7/72, от 19.10.2023 № 10/112, от 21.12.2023 № 12/145, от 14.06.2024 № 6/38, от 11.07.2024 № 7/50, от 05.11.2024 № 11/97, от 19.12.2024 № 12/115, от 28.02.2025 № 2/47)

Руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11(1) Закона Республики Коми от 08.05.2007 № 43-РЗ «О некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике Коми», решением Совета сельского поселения «Куниб» от 20.12.2024 № V-40/1 «О принятии к осуществлению полномочий  муниципального района «Сысольский» на 2025 год», на основании заключения по публичным слушаниям по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми от 26.06.2025,

администрация сельского поселения «Куниб» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского района Республики Коми, утвержденные постановлением администрации сельского поселения «Куниб» от 02.03.2021 № 3/10, (далее – Правила) изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации сельского поселения «Куниб» и информационных стендах, установленных Уставом муниципального образования сельского поселения «Куниб».

Глава сельского поселения                                                                              Ф.А. Морозов

Приложение
 к постановлению администрации сельского поселения
 «Куниб» от 27.06.2025 № 6/78 «О внесении изменений
в постановление администрации сельского поселения «Куниб»
от 02.03.2021 № 3/10 «Об утверждении Правил землепользования и
застройки сельского поселения «Куниб» Сысольского
 района Республики Коми»

Изменения
в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Куниб»
Сысольского района Республики Коми

1. В части II «Карты градостроительного зонирования территории» фрагменте части II «Карты градостроительного зонирования, в части касающейся с. Куниб, п.Первомайский, дер. Шорйыв, дер. Пустошь» изменить фрагмент карты «Карты градостроительного зонирования территории», в кадастровом квартале 11:03:1401001, расположенный по адресу: Республика Коми, Сысольский район, п. Первомайский, рядом с зоной рекреации, согласно приложения к настоящему постановлению.

Приложение
к изменениям в Правила землепользования
и застройки сельского поселения
«Куниб» Сысольского района Республики Коми

Фрагмент части II «Карта градостроительного зонирования территории»
(Республика Коми, Сысольский район, п. Первомайский)

[bookmark: _GoBack][image: 1 Фрагмент]

ИЗДАНИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУНИБ»
Редколлегия:
Руководитель редколлегии: Морозов Ф.А.,
ответственный секретарь редколлегии: Пешкина Е.И.,
члены редколлегии: Габанова В.И., Морозова Л.А., Мальцева И.А.
Адрес редакции: 168113, Республика Коми,
Сысольский район, с. Куниб, д.34
  Телефон: 98-1-37
Подписано в печать 02.07.2025. Тираж 9 экз. Формат А5. Бесплатно.
Отпечатано в администрации сельского поселения «Куниб»
168113, Республика Коми, Сысольский район,
с. Куниб, д.34
image1.png
net.MepeoMaicknin